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          Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 

Режим работы ОДО ГБОУ  школы  №98  Калининского района Санкт-Петербурга:  

8.00 - 20.00 

Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни 

Режим работы ОДО ГБОУ  школы  №98  Калининского района Санкт-Петербурга: 8.00 - 20.00 

Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни 

Содержание Возрастные группы 

 Первая 

младшая 

с 2 до 3 лет 

Вторая 

младшая 

с 3 до 4 лет 

Средняя 

с 4 до 5 лет 

Старшая 

с 5 до 6 лет 

Подготовите

ль-ная 

с 6 до 7 лет 

Количество 

возрастных групп 

2 2 2 3 2 

Начало учебного года 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 

Окончание учебного 

года 

31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 

Летний 

оздоровительный 

период 

01.06.2023-

31.08.2024 

01.06.2023-

31.08.2024 

01.06.2023-

31.08.2024 

01.06.2023-

31.08.2024 

01.06.2023-

31.08.2024 

Образовательная деятельность с детьми осуществляется в формах 

согласно действующим санитарно-эпидемиологическим 

требованиям СП 2.4.3648-20 в летний период.  

Продолжительность 

учебной  недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Начало занятий не 

ранее 

8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 

Окончание занятий, 

не позднее 

17.00 17.00 17.00 17.00 17.00 

Длительность  образовательной деятельности (занятий) 

В первую половину 10 минут 15 минут 20 минут 25 минут 30 минут 

Во вторую половину 10 минут - - 25 минут  

Максимально  допустимый  объем  образовательной  нагрузки 

В первую 

половину 

10 минут 30 минут 40 минут 50 минут 90 минут 

Во вторую 

половину 

10 минут - - 25 минут - 

Перерыв между 10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 

 



занятиями 

Сроки 

проведения 

педагогических 

мониторингов 

02.10.-08.10. 

02.05- 08.05. 

02.10.-

08.10. 

02.05- 

08.05. 

02.10.-

08.10. 

02.05- 

08.05. 

02.10.-

08.10. 

02.05- 

08.05. 

02.10.-08.10. 

02.05- 08.05. 

Праздничные 

дни 

4  ноября, 1 -8 января, 23 февраля, 8  марта, 1 мая, 9 мая , 12 июня 
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